CONSORZID DI BONIFICA N8 RAGUSA
Mandatario senza rappresentanza del
Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
N. 582  DEL Aj-5- 2018

OGGETTO: Liguidazione e pagamento fattura n°13/2019 all’avvocato Marce Greco.-

L’anno duemiladiciannove il giorno O{LA‘@)AM)@'\;’@; del mese di ﬂebﬁ@gs
presso la sede del Consorzio di Bonificd di Bonifica n°8 Ragusa, il Direttore Generale del Consorzio,
Ing. Fabio Bizzini nominato con Delibera n°7 del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha

adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

V]ISTA laL.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO P’art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede I'istituzione del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale; '

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS
n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di
Bonifica di cui alla'legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di
- Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9
Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS
n43 del 13 ottobre 2017 con il quale ¢ stato approvato lo schema tipo di regolamento di
organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017 con la quale & stato
adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato
con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Cafﬁfiﬁlissal‘io Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale & stato
adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12
settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si & proceduto alla formalizzazione dell’affidamento
- agli accorpati consorzi di bonifica del “mandato senza rappresentanza” del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale normato ai sensi dell’art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie
del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. 10 del 03.11.2017 con la quale si & proceduto a prendere atto delle linee guida
per 'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell’istituito Consorzio di Bonifica Sicilia

Orientale;

S11



VISTO il ricorso per decreto ingiuntivo e relativo atto di precetto promosso dall’avvocato Maico
Greco in nome e per conto del dipendente La Monica Arturo, assunto al protocollo consortile al
n°236 del 11/01/2019;

VISTO Datto di pignoramento assunto al protocollo consortile al n°2512 del 02/04/2019, promosso
" dallo stesso avvocato Greco, riferito al suddetto ricorso per decreto ingiuntivo e relativo atto di

precetto;

VISTA la fattura dell’avvocato Marco Greco n°13/2019, assunta al protocollo consortile al n°3399
del 09/05/2019, con cui si richiede il pagamento della complessiva somma di €. 2.512,38 a saldo
delle spese legali per i sopraccitati atti, o ‘

e procedere al pagamento di che trattasi;

~ CONSIDERATO che o

VISTO il riferiméﬁﬁ del Settore Ragionerian® 250 del R9-98 2o :

DETERMINA

- di liquidare e pagare, per i motivi di cui in premessa, all’avvocato Marco Greco la
complessiva somma di €. 2.512,38 a saldo della fattura n°13/2019, assunta al protocollo
consortile al n°3399/2019, per il pagamento delle spese legali relative al ricorso per decreto
ingiuntivo, atto di precetto e atto di pignoramento promosse dal dipendente La Monica
Arturo;

- di imputare la superiore spesa di €. 2.512,38 al Cap. A59 del corrente bilancio.-
p p P p._ A~

Letto, confermato e sottoscritto.

L.CS.

{Dr. 1@

[\



